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jeg ikke de fattigste lande kan klare. De må have 
de samme muligheder for at yde støtte, som vi 
havde, da vi opbyggede en landbrugsprodukti- 
on, og som vi ikke har brug for mere, men som 
de har brug for. 

Formanden: 
Så får hr. Jørn Jespersen ordet for at svare. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
For at tage det sidste først, så jeg i hvert fald får 
tid til at svare denne gang: Jeg tror ikke, at hr. 
Keld Albrechtsens fremlæggelse af ulandenes 
ønsker er helt korrekt. 

Så vidt jeg har forstået det, er det, ulandene 
ønsker, at få mulighed for en toldbeskyttelse i en 
længere periode, end der ellers er lagt op til, og 
det synes jeg er et krav man må diskutere med 
dem og se på relevansen af, men langsigtet skal 
man ikke bilde sig ind, at ulandene har interes- 
ser i at have høje toldmure, heller ikke mod hin- 
anden. De har faktisk en interesse i at komme til 
at handle mere med hinanden og på den måde 
udvikle den fælles velstand. 

Landbrugsstøtte tror jeg ikke bliver relevant i 
de fattige lande. Den har de ikke råd til, og jeg er 
heller ikke sikker på visdommen i, at byboerne 
skulle betale mere i skat i mange lande, uden 
skattesystemer i øvrigt, til at give støtte til deres 
landbrug. Så det tror jeg ikke er vejen frem. 

Til hr. Henrik Vestergaard vil jeg sige: Jeg tror 
egentlig ikke, vi er så uenige, for det er klart, at 
det også må være et mål at komme af med den 
eksportstøtte, der bliver givet i USA i form af 
kreditter og i form af fødevarehjælp. Det er bare 
meget, meget vigtigt at bemærke, at den værdi- 
mæssigt, når man ser på støtteværdien, er me- 
get, meget mindre end EU's' eksportstøtte, og 
derfor er det os, der skal lægge for og give de 
største indrømmelser. Kan man så få det andet 
med, ville det være fint. 

Det, der bare er risikoen, og som jeg ikke tror 
hr. Henrik Vestergaard egentlig ønsker at løbe, 
er, at man ved at forlange, at USA's meget min- 
dre eksportstøtte også kommer med, blokerer 
for, at der sker noget med eksportstøtten, for så 
ville vi jo havne i den dårligste af alle verdener, 
hvor der ikke skete noget på nogen af områder- 
ne. 

Så vi er enige om målet: Væk med al eksport- 
støtte, også USA's. 

Formanden: 
Så er det hr. Keld Albrechtsen for en sidste kort 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det glæder mig, at hr. Jørn Jespersen er enig i, at 
der må være nogle undtagelsesregler, som gæl- 
der for de fattigste ulande, f.eks. toldbestemmel- 
ser. 

Jeg synes bare, at der skal være den mulighed 
for, at de fattigste ulande kan særbehandles po- 
sitivt, også i forhold til, at de ikke skal overholde 
alle de strengere regler, der skal gælde i land- 
brugspolitikken for afvikling generelt. 

Jeg har egentlig også forstået det sådan -  det 
kan ministeren jo svare på i sin besvarelse -  at 
den danske regering faktisk er indstillet på, at de 
fattigste ulande skal have mulighed for en posi- 
tiv særbehandling i den periode, hvor de opbyg- 
ger deres landbrugsproduktion. Sådan inener 
jeg i hvert fald jeg har hørt regeringens meldin- 
ger i det spørgsmål. Så det håber jeg der kan 
være bred enighed om i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Jamen jeg håber så, at jeg kan glæde hr. Keld Al- 
brechtsen med at sige, at vi er helt enige om, at 
der i de her forhandlinger skal gives mulighed 
for, at ulandene får specielle og differentierede 
vilkår, f.eks. længere tidsfrister til at indføre 
nogle ting osv. 

Men det betyder jo ikke, at man bare siger ja 
til alle ulandenes krav, selvfølgelig gør man da 
ikke det. Der er da også visse ulande, som har en 
meget, meget høj told, der bliver brugt til at fi- 
nansiere en overklasse og et korrupt regime, og 
det skal man da have med i billedet. 

Derfor vil jeg sige ja til særbehandling. Lad 
ulandene fremsætte deres krav, dem skal vi tage 
positivt imod. Vi skal vurdere dem, og så skal vi 
sige ja der, hvor det giver mening og er rimeligt. 

Formanden: 
Så kan vi gå videre i ordførerrækken med hr. 
Henrik Vestergaard. 

Henrik Vestergaard (V): 
Frihandel er en liberal mærkesag, for den har sit : 
udgangspunkt i menneskers frie, valg af og mel- 
lem varer og tjenesteydelser. Den har sit ud- 
gangspunkt i den ædle kappestrid mellem kon- 
kurrerende virksomheder om forbrugernes 


